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  Witamy na łamach wiosennego wydania FORUM ZST.  

Wiosna jest piękną porą roku, chociaż potrafi nieraz zaskoczyć. Cała przyroda wokół nas zaczyna budzić się do życia. 

Rozwijają się liście drzew i krzewów, ich zieleń jest piękna, świeża, mocna. Zakwitają niektóre krzewy, drzewa 

owocowe, pierwsze kwiaty: krokusy, przebiśniegi, tulipany i inne. Organizm człowieka, żeby dobrze funkcjonował, 

potrzebuje dużo słońca, ruchu na świeżym powietrzu i takie warunki mamy wiosną. Nie zawsze jest ciepło, wszak 

wiosna lubi płatać figle, ale nieuchronnie zbliża się czas coraz wyższych temperatur i w związku z tym ciepłej 

 i słonecznej pogody. Zachęcamy do różnych form aktywności fizycznej, to nie będzie stracona inwestycja. 

W tym wydaniu FORUM zapraszamy do przeczytania kilku informacji związanych z wydarzeniami z życia szkoły.  

Niektórzy z nas mieli już egzaminy zawodowe, a dla wielu będą one przeprowadzane w miesiącu czerwcu. Egzaminy 

zawodowe składają się z części teoretycznej i praktycznej. Wiedzę potrzebną do ich zaliczenia zdobywamy podczas 

lekcji i zajęć praktycznych.  

W marcu uczennice klasy trzeciej technikum kształcące się w zawodzie technik usług fryzjerskich, miały okazję 

poszerzyć swoje kompetencje zawodowe biorąc udział w warsztatach planowania kariery zawodowej, które odbywały 

się w naszej szkole w ramach projektu Opolskie Szkolnictwo Zawodowe dla Rynku Pracy. Zapraszamy do 

przeczytania relacji z tych warsztatów. 

Ponieważ zbliża się nieuchronnie czas wyboru dalszego kierunku kształcenia przez absolwentów szkół podstawowych, 

nasza szkoła podobnie jak inne tego typu placówki , przedstawia swoją ofertę edukacyjną na rok szkolny 2023/2024. 

W związku z tym prowadzone są między innymi następujące działania: udział w targach edukacyjnych, wizyty 

przedstawicieli ZST w szkołach podstawowych, organizacja Dnia Otwartych Drzwi Szkoły.  

Z targami edukacyjnymi w Łambinowicach, na których zaprezentowano naszą szkołę możecie zapoznać się czytając 

wiosenne wydanie kwartalnika. 

W kwietniu pożegnaliśmy absolwentów klasy maturalnej Życzymy im powodzenia na egzaminach. Wraz z nastaniem 

wiosny w szkole nastąpiło poważne ożywienie, które dotyczy między innymi udziału wielu z nas w konkursach 

olimpiadach i zawodach przedmiotowych i sportowych o których przeczytacie w tym wydaniu FORUM ZST.  

Zapraszamy do lektury  Redakcja FORUM ZST 
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Zostań 

Żołnierzem! 

Główna misją Wojsk Obrony 

Terytorialnej, jest obrona  

i wspieranie społeczności 

lokalnej. 

Jak wygląda służba w oddziale 

Wojsk Obrony Terytorialnej? 

Jakie korzyści otrzymują osoby, 

które zdecydują się przynależeć 

do oddziału? Jakie warunki 

należy spełnić aby przystąpić w szeregi WOT? Odpowiedzi na te pytania udzielili 

młodzieży przedstawiciele 171 Batalionu Lekkiej Piechoty z Brzegu, który jest 

oddziałem 13 Śląskiej Brygady Wojsk Obrony Terytorialnej. 

Spotkanie odbyło się w auli Zespołu Szkół Technicznych w Nysie. Udział w spotkaniu 

wzięli uczniowie trzecich klas branżowej szkoły I stopnia oraz klasy czwartej 

technikum.  

To kolejne tego typu spotkanie z przedstawicielami WOT z Brzegu, organizowane dla 

młodzieży ZST w Nysie. Mamy nadzieje, że wśród uczestników znajda się osoby, które 

podejmą trudy realizacji misji WOT, a korzyści będą wymierne zarówno dla nich jak 

 i wszystkich osób, którym będą oferowali pomoc. 

 

 

 

https://zstnysa.pl/www/wordpress/wp-content/uploads/2023/03/IMG_20230313_104910.jpg
https://zstnysa.pl/www/wordpress/wp-content/uploads/2023/03/IMG_20230313_104910.jpg
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KĄCIK FRYZJERSKI 

W dniu 15.03.2023 klasa 3 TF wzięła udział w warsztatach zawodowych 

pt. ” Trychologia czym się zajmuje” 

Wyjazd  na warsztaty zorganizowany zozstał w ramach projektu 

"Opolskie Szkolnictwo zawodowe Bliżej rynku pracy 2". 

Zajęcia warsztatowe prowadziła Agnieszka Zamojska, 

Celem warsztatów było:  

zapoznanie z zakresem działań terapii trychologicznej, poznanie procedur 

diagnostyki trychologicznej, wykonywanie zadań związanych z terapią 

skóry głowy i włosów np. infuzja tlenowa, masaż pradami Darsonval‘a, 

ldiagnoza lampą Wood’a , masaż za pomoca szcotek do masażu. 

W miłej atmoswerze  wszyscy uczestnicy zdiagnozowali włosy i skórę 

głowy w praktyce.  

 

 

 

 

 

 

I 

 

 



 

6 

Fotografia mobilna we fryzjerstwie 
Wyniki Szkolnego Konkursu Fotograficznego „Fotografia mobilna we fryzjerstwie” 

 

Zadanie konkursowe polegało na wykonaniu fotografii przedstawiającą fryzurę  

w dowolnym stylu. Przy ocenie prac uwzględniono m.in. staranność wykonania 

fryzury,  walory artystyczne, dobór koloru i obróbkę cyfrowa zdjęcia. 

Komisja konkursowa w składzie pani Magdalena Kruk-Cieślik, pani Angelika 

Bartoszek-Koza oraz pani Anna Kalisz wyłoniła zwycięzców spośród nadesłanych 

prac: 

 

1 miejsce: Karolina Nowak 4GF5, 

2 miejsce: Magdalena Wilk 3TF5, 

3 miejsce: Joanna Połetek 3 TF5. 

Gratulujemy.  

   
 

Nauczyciele przedmiotów zawodowych fryzjerskich 
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Spotkanie doradców zawodowych 

 

 

 

 

 
 

 

  

 

W środę, w Zespole Szkół Technicznych w Nysie odbyło się spotkanie doradców zawodowych  

i pedagogów szkolnych ze szkół podstawowych z gminy Nysa z dyrekcją – Panią Joanną Pędzik, 

zastępcą dyrektora do spraw kształcenia zawodowego – Panią Magdaleną Ziółkowską, 

pedagogiem szkolnym – Panią Katarzyną – Zaleską-Kujdą oraz doradcą zawodowym – Panią 

Katarzyną Grygorowicz z ZST Nysa. 

W spotkaniu wzięli udział również zaproszeni goście Pani Małgorzata Leśniewska – zastępca 

dyrektora Gminnego Zarządu Oświaty w Nysie, Pan Kazimierz Darowski – Naczelnik Wydziału 

Edukacji i Kultury Starostwa Powiatowego w Nysie, Pani Dominika Rutkowska – Komendant Hufca 

Pracy w Nysie oraz Pani Joanna Taramina – przedstawiciel Młodzieżowego Centrum Kariery  

w Nysie. 

Celem spotkania było omówienie możliwości i predyspozycji zawodowych uczniów klas ósmych 

szkół podstawowych na ich kolejnym etapie kształcenia, możliwości wsparcia i właściwego 

ukierunkowania rekrutacji do szkół średnich w roku szkolnym 2023/2024 przez szkołę. 

W trakcie spotkania wyjaśniono wiele wątpliwości dotyczących ścieżek kształcenia według 

obowiązujących przepisów prawa oświatowego oraz trendów rozwojowych w świecie zawodów   

i zapotrzebowania rynku pracy. 

Szczególną uwagę poświecono alternatywnym możliwościom kształcenia młodzieży  

ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi i emocjonalnymi oraz niedostosowaniem społecznym. 

Wydarzenie zaowocowało poszerzeniem wiedzy i doświadczeń oraz zacieśnieniem współpracy 

między uczestnikami spotkania. Cieszymy się, że swoją obecnością zaszczyciło nas aż czternastu 

doradców zawodowych szkół podstawowych powiatu nyskiego oraz przedstawiciele organów 

prowadzących: Gminnego Zarządu Oświaty i Wydziału Edukacji i Kultury Starostwa Powiatowego 

oraz instytucji wspierających edukację. 
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Awans do kolejnego etapu 

Opolskiego Turnieju 

Wiedzy Pożarniczej 

24 marca br. odbył się etap 

gminny Opolskiego Turnieju Wiedzy 

Pożarniczej „MŁODZIEŻ 

ZAPOBIEGA POŻAROM”, w 

którym naszą szkołę reprezentowało 

dwoje uczniów: Klaudia Kuźma  

z klasy 1 TK oraz Matusz Sobota  

z klasy 1 W. 

Miło nam poinformować, że Klaudia Kuźma zajęła trzecie miejsce i tym 

samym dostała się do kolejnego etapu konkursu. Odbędzie się on 

 18 kwietnia w Korfantowie. 

Reprezentanci naszej szkoły zastali wyłonieni w eliminacjach szkolnych, 

które odbyły się 1 lutego br. spośród czternastu uczestników,  

po dokonaniu oceny prac pisemnych. 

Gratulujemy i życzymy powodzenia! 

A.B-K 
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Wycieczka szkolna do Warszawy 

W dniach 23-24 marca 2023 r. uczniowie klas 1TK, 2KB5 i 3KB5 uczestniczyli w wycieczce szkolnej  

do Warszawy. Grupa liczyła 37 uczniów i 3 opiekunów. 

Po kilkugodzinnej podroży autokarem, zwiedzanie rozpoczęliśmy od wizyty w Muzeum Powstania 

Warszawskiego. Połączenie historii z nowoczesnym przekazem jest interesującym pomysłem na 

przedstawienie wydarzeń z 1944 roku, a ekspozycje znajdujące się na trzech piętrach, doskonale oddają 

nastrój trwającej 63 dni walki. 

Kolejnym punktem programu był spacer z przewodnikiem po Warszawie. Rozpoczęliśmy od Łazienek 

Królewskich, potem pomaszerowaliśmy Traktem Królewskim na Rynek Starego Miasta, gdzie powitała nas 

Warszawska Syrenka, następnie Plac Zamkowy z Kolumną Zygmunta i Pomnik Kopernika oraz campus 

Uniwersytetu Warszawskiego. Wracając w kierunku autokaru skręciliśmy na Plac Piłsudskiego,  

by podziwiać Grób Nieznanego Żołnierza. Po pełnym wrażeń dniu udaliśmy się na zasłużony odpoczynek  

do hotelu, w którym miło spędziliśmy czas. 

Na drugi dzień, po obfitym śniadaniu, w drodze do Ptak Warsaw Expo, zwiedzaliśmy stolicę z okien 

autokaru: przejeżdżaliśmy m.in. Alejami Ujazdowskimi, Nowym Światem, zobaczyliśmy budynki sejmu  

i senatu, ambasad oraz urokliwe dzielnice willowe. Po dotarciu na miejsce cała grupa uczestniczyła  

w Międzynarodowych Targach Architektury Krajobrazu – Warsaw Home Green Days oraz Warsaw Home 

Build – Targach Materiałów Wykończeniowych i Budowlanych. W trakcie zwiedzania hal targowych 

uczniowie mieli okazję zapoznać się z najnowszymi trendami i innowacjami na rynku architektury 

krajobrazu, budownictwa oraz branżową ofertą handlową.  

Spędzony czas upłynął bardzo szybko i trzeba było udać się w drogę powrotną. Wszyscy zgodnie stwierdzili, 

że wycieczka była bardzo udana, panowała miła i przyjazna atmosfera. Mieliśmy okazję zobaczyć wiele 

interesujących miejsc, a chwile spędzone w stolicy uwieczniliśmy na licznych zdjęciach. W godzinach 

wieczornych zmęczeni, ale szczęśliwi wróciliśmy do Nysy. 

Uczestnicy i opiekunowie. 
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Indywidualne i drużynowe biegi przełajowe 
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Obchody Roku 
Aleksandry 
Piłsudskiej  
w ZST 
 
Eliminacje 
okręgowe 
OWiUR we Wrocławiu 

14 kwietnia 2023 r. na Uniwersytecie Przyrodniczym we Wrocławiu odbyły się eliminacje 

okręgowe XLVI Olimpiady Wiedzy i Umiejętności Rolniczych. Rywalizacja odbywa się w kilku 

blokach tematycznych, a uczennice naszej szkoły startowały w bloku architektura krajobrazu. 

Co roku z eliminacji szkolnych wyłaniane są dwie osoby z najlepszymi wynikami z testów, które 

kwalifikowane są do zmagań w eliminacjach okręgowych. 

Naszą szkołę – w bloku architektura krajobrazu – reprezentowały Natalia Przybyłowska z klasy 

4KB5 i Magdalena Podsiadło z klasy 2KB5. 

Eliminacje składały się z dwóch etapów: w pierwszym etapie każdy uczestnik odpowiadał na 60 

pytań jednokrotnego wyboru, a w drugim etapie musiał zmierzyć się z trzema zadaniami 

praktycznymi. Rozstrzygnięcie wyników oraz wręczenie nagród następuje w tym samym dniu. 

Bardzo blisko do zakwalifikowania się do etapu centralnego była Natalia Przybyłowska, która 

zajęła V miejsce, dalsze miejsce zajęła Magdalena Podsiadło, która pierwszy raz startowała  

w konkursie. W tegorocznych eliminacjach w okręgu wrocławskim w bloku architektura krajobrazu 

wzięło udział 35 uczniów z województw: opolskiego, dolnośląskiego, wielkopolskiego i łódzkiego. 

OWiUR jest najważniejszym turniejem dla uczniów szkół kształcących w zawodach rolniczych, gdyż 

jest wpisana do listy konkursów, które uprawniają  laureatów i finalistów etapu centralnego  

do zwolnienia z części pisemnej egzaminu zawodowego oraz uzyskania indeksu na wyższą 

uczelnię. 

Naszym uczennicom składamy serdeczne gratulacje, doceniając przede wszystkim ich ogromny 

wkład pracy w przygotowania do olimpiady i życzymy dalszych sukcesów w kolejnych edycjach 

OWiUR. 

Opiekun uczniów: I.Ż. 
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DZIEŃ PAMIĘCI 
OFIAR ZBRODNI 
KATYŃSKIEJ  
W ZST W NYSIE 

„Pamięć o dwóch zbrodniczych systemach 

XX wieku – stalinowskim i nazistowskim – 

musi być stale obecna w naszej 

świadomości. Ku przestrodze przyszłych 

pokoleń”.  Andrzej Wajda 

13 kwietnia obchodzimy Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej. Tego dnia w 1943 r. w Berlinie 

ujawniono informację o znalezieniu w Katyniu masowych grobów polskich oficerów 

zamordowanych przez sowieckie NKWD. Od 2008 r. Sejm RP ustanowił 13 kwietnia Dniem 

Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej. Z tej okazji w ZST w Nysie odbył się uroczysty apel z 

prezentacją multimedialną, w której udział wzięli Dyrekcja Szkoły, Nauczyciele i Uczniowie. 

Prezentację przedstawili: Emilia Dąbrowska, Natalia Gibas i Dominik Kubasiewicz z klasy 4KB5. 

K i A.H 

ELIMINACJE POWIATOWE OGÓLNOPOLSKIEGO TURNIEJU WIEDZY 

POŻARNICZEJ „MŁODZIEŻ ZAPOBIEGA POŻAROM”  

18 kwietnia odbyły się eliminacje 

powiatowe Ogólnopolskiego Turnieju 

Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega 

pożarom” w Korfantowie. Naszą szkołę 

reprezentowała Klaudia Kuźma z klasy 1TK. 

Eliminacje składały się z dwóch etapów: w 

pierwszym etapie każdy uczestnik rozwiązywał 

test jednokrotnego wyboru, a w drugim etapie 

pięciu uczestników, którzy zdobyli największą 

sumę punktów w każdej grupie wiekowej, 

odpowiadało na pytania przed komisją. 

Bardzo blisko do zakwalifikowania się do etapu wojewódzkiego była nasza 

reprezentantka Klaudia Kuźma, która zajęła IV miejsce. W turnieju wzięło udział 27 uczniów  

w trzech grupach wiekowych, wyłonionych w drodze eliminacji gminnych. 

Serdeczne gratulujemy Klaudii ogromnej wiedzy i życzymy dalszych sukcesów w kolejnych 

edycjach turnieju!                                                                                                            Opiekun: A.B-K 
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Konkurs fryzjerski 

„Sprawny w 

zawodzie – fryzjer 

2023” 

19.04.2023 r w Zespole Szkół 

Technicznych w Nysie odbył się 

Wojewódzki konkurs OHP „Sprawny  

w zawodzie fryzjer 2023’. Celem 

konkursu było m.in. sprawdzenie 

poziomu przygotowania uczestników 

do zewnętrznych egzaminów 

potwierdzających kwalifikacje 

zawodowe. 

Konkurs składał się z części 

teoretycznej oraz praktycznej. W części 

teoretycznej uczestniczki rozwiązywały 

test wiedzy, składający się z 40 pytań. Część praktyczna polegała na wykonaniu 

fryzury ślubnej. Komisja konkursowa, której przewodniczyła Pani Anna Kalisz – 

nauczyciel przedmiotów zawodowych oraz egzaminator OKE, dokonała oceny prac.  

W wyniku ustaleń wyłoniono laureatki, które otrzymały nagrody ufundowane przez 

Opolskiego Wojewódzkiego Komendanta OHP. 

Wśród 10 uczestniczek konkursu 3 miejsce zajęła uczennica klasy 3 PFS – Nela 

Baranowska, której serdecznie gratulujemy i życzymy nieustającej pracy nad 

rozwojem umiejętności. 

Zespół Szkół Technicznych w Nysie był współorganizatorem konkursu, natomiast 

młodzież Branżowej Szkoły I stopnia nr 5 w Nysie pod okiem Pani Katarzyny Kocierz, 

przygotowała poczęstunek dla uczestników konkursu. 

Dziękujemy serdecznie! 

D.R 
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Seniorzy w szkolnej pracowni fryzjerskiej 
 

 
 

21 kwietnia br. szkolną pracownię fryzjerską kolejny raz odwiedzili seniorzy 

z Dziennego Dom Pobytu w Nysie. Uczennice klasy trzeciej technikum usług 

fryzjerskich wykonały zabiegi pielęgnacyjne, koloryzację i strzyżenie włosów pod 

nadzorem pani Anny Kalisz, nauczyciela praktycznej nauki zawodu. 

Panie wyszły z pracowni z nowymi fryzurami, a młodzież z ogromną satysfakcją  

z efektów wykonanych zabiegów fryzjerskich. Spotkanie to było dla uczennic także 

świetną okazją do doskonalenia umiejętności zawodowych oraz interpersonalnych 

przed egzaminem, który będą zdawały już w czerwcu. 

A.K, A.B-K 

 

 

https://zstnysa.pl/www/wordpress/wp-content/uploads/2023/04/2.jpg
https://zstnysa.pl/www/wordpress/wp-content/uploads/2023/04/2.jpg
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WYCIECZKA DO STACJI UZDATNIANIA 

WODY – AKWA SP. Z O.O. 

SIESTRZECHOWICE. 

 

 

Dnia 05 kwietnia 2023 r. pierwsza grupa klasy 1TB Technikum Budowlanego 

pojechała na wycieczkę do Stacji Uzdatniania wody – Akwa Sp. z o.o.  

do Siestrzechowic. 

W obecnych czasach woda jest surowcem naturalnym na wagę złota. Bez niej nie 

jesteśmy w stanie istnieć. 

Dbając o środowisko naturalne dbamy o zasoby wodne!!! 

Podczas wycieczki młodzież została wprowadzona w proces pozyskiwania, 

uzdatniania, przesyłu wody do odbiorców oraz w efekcie finalnym oczyszczenia jej  

i wprowadzenia ponownie do środowiska naturalnego. 

Dziękujemy firmie Wodociągi i Kanalizacja ,,AKWA ” Sp. z o.o. w Nysie za przyjęcie 

młodzieży i omówienie ścieżki wody od pozyskania aż do oddania jej ponownie matce 

naturze.                                                                                                                           Sz.F. 



 

16 

WSPOMNIENIE 
JANA PAWŁA II 

„Wolności nie można tylko posiadać, nie 

można jej zużywać. Trzeba ją stale 

zdobywać i tworzyć przez prawdę. 

Wolność nie gruntuje się inaczej, jak 

tylko przez prawdę.” 

                                     (Jan Paweł II) 

Dnia 25.04.2023 r. w ZST w Nysie odbył 

się uroczysty apel poświęcony Ojcu Świętemu Janowi Pawłowi II. Uczniowie: Natalia 

Gibas z kl. 4KB5 i Maciej Bujak z kl. 2KB5, przybliżyli biografię osoby naszego 

Wielkiego Rodaka oraz Jego słowa i wiersze, które nadal niosą głębokie przesłanie dla 

współczesnego świata. 

MK, RW, KH i AH 

Konkurs Informatyczny 
 

W minionym tygodniu w siedzibie Opolskiej Wojewódzkiej 

Komendy OHP, odbył się konkurs Informatyczny dla uczestników 

OHP z województwa opolskiego. Konkurs składał się z dwóch 

części: testu wiedzy oraz prezentacji samodzielnie przygotowanych 

prac z wykorzystaniem technik informatycznych. 

Nysę reprezentował uczeń klasy 1X, uczestnik nyskiego Hufca Pracy 

– Dominik Bosowski, który przygotował samodzielnie wykonana 

stronę internetową. 

Dominik uzyskał wysoki wynik, zajmując 3 miejsce. Gratulujemy! 

Więcej na stronie: 

https://opolska.ohp.pl 

D.R 

 

https://opolska.ohp.pl/aktualno%C5%9Bci/2569-najlepsi-informatycy-na-opolszczy%C5%BAnie-4.html
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POŻEGNANIE 
MATURZYSTÓW 

28 kwietnia br. odbyła się uroczystość 
pożegnania klasy maturalnej 4 BF4. 

Montaż słowno- muzyczny przygotowali 
uczniowie klasy 4 GF5 i 4 KB5 wraz  
z wychowawcami i panią Martą Kufietą. 
Były wiersze, piosenki, wspomnienia, 
wzruszenia… 

W imieniu klasy maturalnej słowa podziękowania całemu Gronu Pedagogicznemu 
przekazali Amelia Paterak i Mikołaj Sypek. 

Akademia rozpoczęła się od wspólnego zaśpiewania hymnu narodowego. Następnie głos 
zabrała pani Dyrektor Joanna Pędzik, życząc dobrych wyników na maturze, wytrwałości w 
dążeniu do wyznaczonych celów oraz dokonania właściwego wyboru dalszej drogi 
życiowej. 

W czasie uroczystości zostały rozdane nagrody uznania oraz podziękowania Rodzicom 
za współpracę. 

Absolwentom życzymy powodzenia na maturze! 

 
Święto Konstytucji 3 Maja 
 

3 maja br. delegacja uczniów Zespołu Szkół Technicznych 

wzięła udział w uroczystych obchodach 232. rocznicy 

uchwalenia KONSTYTUCJI 3 MAJA. 

Uroczystości rozpoczęły się o godz. 10.00 Mszą Świętą  

w intencji Ojczyzny w  nyskiej bazylice, z udziałem pocztów 

sztandarowych. Następnie zgromadzeni udali się na Plac 

Kopernika, gdzie złożono kwiaty i znicze pod pomnikiem 

„Patriotom Polskim”. 

Naszą szkołę reprezentowali uczniowie klasy 1TF: Aleksander Derbacz, Wanessa Gach, Alicja 

Gąsiorowska, Aleksandra Mazurek i Kacper Skrzypczak. 
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Cytaty czyli humor z matury: 

Mickiewicz spotykał wielu ludzi, od których zawsze 

coś wynosił. 

Kobieta idealna była pechem marnym. 

Pan Szekspir opisał Hamleta i Oferme. 

Cezary dostawał w głowę głupawki. 

Mieszkała w kamienicy pani Kolichowskiej, która 

była stara, trzypiętrowa i obdrapana. 

Barykowa była kobietą skromną, a dzięki swojemu 

synowi roztrzęsioną. 

Aleksander Głowacki to panieńskie nazwisko 

Bolesława Prusa. 

Po wejściu do pokoju w oczy rzucał się Kościuszko z szablą w ręku. 

Stosunek chłopa do ziemi był przywiązany. 

W tym wierszu nie mogłem znaleźć podmiotu lirycznego, który schował się  

za obrazkiem. 

Piękne paznokcie i mężczyźni to życie matki z "Granicy". 

Skawiński rozwinął paczkę i zobaczył leżącego pana Tadeusza. 

Chłopak nienawidził swojej ukochanej matki. 

Wiatr wiał tak silny, że powywracał dzwony na lewą stronę. 

Beethoven był głuchy, ale przynajmniej widział co komponował. 
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